
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

« Степняковский детский сад» 

 

 

            ПРИКАЗ  № 038 

 

                        от   « 03 » сентября  2021г. 

 

 

«О предупреждении  детского 

 дорожно - транспортного травматизма» 
 

 

 В целях обеспечении безопасности воспитанников , предупреждения 

ДТП  и проведении профилактической работы в ДОУ 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить план основных мероприятий по профилактике дорожно-

транспортных происшествий на 2021 -2022 учебный год. 

2. Воспитателям ДОУ организовать проведение игровых занятий, 

конкурсов, викторин с воспитанниками,  с  привлечением сотрудников 

ГБДД по тел. 2-16-72; 2-16-71. 

3.  Организовать проведение родительских собраний о необходимости 

обучения детей основам безопасности дорожного движения, о 

постоянном контроле за соблюдением детьми ПДД, о соблюдении 

правил перевозки детей автомототранспортом. 

4. Назначить ответственным  за организацию работы по профилактике 

дорожно – транспортных происшествий делопроизводителя МБДОУ « 

Степняковский детский сад»  Кононенко Ж.В. 

 

5. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий ДОУ    Н .В .Заяц 

 

 С приказом ознакомлены: 

Кононенко Ж. В. 

Третьякова Н.И. 

Третьякова М.М.. 

Андреева Ю. В.  

 

 

 


